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ZIŅAS
Šodien lasi:

*Gulbenē atzīmē Eiropas 
dienu
*Pieejams atbalsts  
uzņēmējdarbībai
* 23.maijā Gulbenē  
riteņbraukšanas sacensības 
un svētki visai ģimenei 
„EKO VELO 2015” 

Būs seminārs par kūdras 
ieguvi un meža  
likumdošanu

26.maijā no pulksten 10:00 
Gulbenes novada domes 3.stā-
va zālē notiks seminārs par 
kūdras ieguvi, tās izmantošanu 
un perspektīvām Latvijā; meža 
likumdošanu, meža apsaimnie­
kotāja tiesībām un pienākumiem 

un dabas aizsardzības prasībām. 
Semināru organizē Latvijas 
Valsts mežzinātnes institūts “Si­
lava”. Laipni aicināti piedalīties! 
Vēlama iepriekšēja pieteikšanās 
līdz 25.maijam (t.64497716). 
Semināra programma www.gul­
bene.lv.

Ierobežos satiksmi 
pilsētā

Informējam, ka sakarā ar 
pasākuma Gulbenes Eko/velo 
norisi 23.maijā no plkst.10:45 
līdz 14:00 tiks ierobežota sa-
tiksme Gulbenes pilsētas cen-
trā. No plkst.10:45 līdz 14:00 
tiks pilnībā slēgta satiksme 
Rīgas ielā (posmā no Vidus ie­
las līdz Pamatu ielai) - Pamatu 
ielā (posmā no Rīgas ielas līdz 
O.Kalpaka ielai), O.Kalpaka ielā 
(posmā no Pamatu ielas līdz Vi­
dus ielai)-Vidus ielā (posmā no 
O.Kalpaka ielas līdz Rīgas ielai). 
No plkst.10:45 līdz 14:00 būs 
atvērtas ielas divvirzienu satiks­
mei:  Ābeļu iela (no Līkās ielas 

līdz centra veikalam Maxima) 
un Bērzu iela (no Līkās ielas līdz 
Rīgas ielai). Vietējo autobusu 
pietura no veikala Maxima (Rī­
gas ielā, no plkst.10.45-14.00) 
tiek pārcelta uz Līkās un Ābeļu 
ielas krustojumu, autobusu pie
tura pretim veikalam „Elvi” tiek 
pārcelta pie veikala „Gauja” 
(Dzelzceļa un Rīgas ielas krus­
tojums). Starppilsētu autobusu 
pietura pie veikala „Rankas sie­
ri” tiek slēgta no plkst.10:45 
līdz 14:00, pasažieri tiks uzņem­
ti autoostā. Atvainojamies par 
sagādātajām neērtībām!

Apbalvo labākos skolēnus

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Katra mācību gada nogalē 
uz pieņemšanu pie Gulbenes 
novada domes priekšsēdētā-
ja Nikolaja Stepanova pulcē-
jas tie Gulbenes novada skolu 
audzēkņi, kuri guvuši augstus 
sasniegumus Valsts izglītības 
satura centra organizētajās 
mācību priekšmetu olimpiādēs 
un skolēnu zinātniskajās kon-
ferencēs. Turpinot tradīciju, 
arī šogad, 14.maijā, tika sveik­
ti 22 skolēni un 10 skolotāji, 
kuru skolēni guvuši panākumus 
Valsts izglītības satura centra un 
Vidzemes reģiona organizētajās 
mācību priekšmetu olimpiādēs 
un skolēnu zinātniskajās konfe
rencēs 2014./2015.mācību gadā. 
Skolēni un skolotāji saņēma 
Gulbenes novada domes Diplo­
mus, naudas balvas, grāmatas 
un krūzītes ar Gulbenes novada 
simboliku.

Gulbenes novada skolēni, 
kuri guvuši panākumus Valsts 
izglītības satura centra un 
Vidzemes reģiona organizētajās 
mācību priekšmetu olimpiādēs 
un skolēnu zinātniskajās konfe

rencēs 2014./2015.mācību gadā:
Gulbenes novada valsts 

ģimnāzijas 11.klases skolēns 
Mārtiņš Ručevskis; Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas 11.kla
ses skolēns Harijs Pugačs; Gul­
benes 2.vidusskolas skolniece 
Jana Krastiņa; Gulbenes no­
vada valsts ģimnāzijas 8.klases 
skolniece Anna Garjāne; Gul­
benes novada valsts ģimnāzijas 
9.klases skolniece Anete Bog-
dāne; Gulbenes vidusskolas 
9.klases skolniece Viola Garā; 
Gulbīša vidusskolas 12.klases 
skolēns Roberts Lazdiņš; Lizu­
ma vidusskolas 5.klases skolēns 
Ģirts Roziņš; Gulbenes vidus­
skolas 6.klases skolēns Mareks 
Jaņuns; Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas 7.klases skolēns  
Kārlis Bošs; Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas 11.klases skol­
niece Katrīna Anna Dille; Gul­
benes novada valsts ģimnāzijas 
8.klases skolēns Kristiāns Dzer-
kals; Lizuma vidusskolas 8.kla
ses skolēns Ingars Martinovs; 
Gulbenes vidusskolas 3.klases 
skolēns Intars Ilgsalietis; Gul­
benes Bērzu sākumskolas 3.kla
ses skolniece Agate Katane; 
Gulbenes 2.vidusskolas 3.kla
ses skolniece Marta Birzniece; 

Gulbenes novada valsts ģimnāzi­
jas 11.klases skolniece Gunda 
Dukure; Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas 11.klases skolniece 
Agneta Švarce-Švampāne; 
Gulbenes novada valsts ģimnāzi­
jas 11.klases skolēns Elvijs Va-
nags; Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas 11.klases skolēns 
Aivis Kļaviņš; Tirzas pamatsko­
las 8.klases skolniece Rebeka 
Baroņina; Tirzas pamatskolas 
9.klases skolēns Mārtiņš Jēgers.

Gulbenes novada skolotāji, 
kuru skolēni guvuši panākumus 
Valsts izglītības satura centra un 
Vidzemes reģiona organizētajās 
mācību priekšmetu olimpiādēs 
un skolēnu zinātniskajās konfe
rencēs 2014./2015.mācību gadā:

Ligita Zitāne, Līga Si-
launiece, Dzintars Ziediņš;, 
Aleksandra Birkova, Ināra 
Ločmele - Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas pedagogi; 
Inese Dambe, Lizuma vidus
skola; Sandra Meisīte, Gulbenes 
2.vidusskola; Iveta Ziepniece, 
Tirzas pamatskola; Svetlana 
Ziepniece, Tirzas pamatskola; 
Arnita Zipova, Gulbenes Bērzu 
sākumskola.

Lejasciema pagastam 
atjauno ģerboni

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

14.maijā Melngalvju namā, 
Rīgā, notika Ģerboņu svētki, 
kuru laikā Valsts prezidents 
Andris Bērziņš Lejasciema 
pagastam pasniedza atjauno-
to ģerboni, kas tika ieviests 
1938.gadā, bet atcelts 1939.
gadā, kad Lejasciems zaudē-
ja pilsētas tiesības. Ar Valsts 
heraldikas komisijas lēmumu at­
jaunotais pagasta ģerbonis, kas, 
simbolizējot Gauju, izveidots ar 

horizontālu zilu joslu vidū, bet 
apkārt pamatne ir zelta krāsā. Tā 
apzīmē zelta laukus upes krastos.

Tradīciju, kad novadiem un 
pagastiem svinīgi tiek pasnieg­
ti ģerboņi, iedibināta 2011.gadā 
pēc Valsts prezidenta Andra  
Bērziņa iniciatīvas. Šie bija jau 
astotie ģerboņu svētki.

Pasākuma laikā Lejasciema 
pagasts iepazīstināja ar sevi, 
bet Lejasciema kultūras nama 
jauktais vokālais ansamblis 
„Akcents” sniedza muzikālu 
priekšnesumu.

Foto: Toms Kalniņš, Latvijas Valsts prezidenta kanceleja

Ģimenes pulcējas sporta svētkos
Dace Anča,  
Gulbenes sporta centra  
direktora vietniece

15.maijā Starptautiskās 
Ģimeņu dienas ietvaros jau 
ceturto gadu pēc kārtas no-
risinājās Gulbenes novada 
ģimeņu sporta svētki. Tika 
noskaidrotas sportiskākās 
ģimenes Gulbenes novadā. Par 
2015.gada Ģimeņu sporta svētku 
uzvarētājiem kļuva Teiču ģimene 
no Stāmerienas pagasta, kas par 
0.5 punktiem pārspēja Mazmaču 
ģimeni no Stradu pagasta. Trešo 
vietu izcīnīja Jesiļeviču ģimene 
no Litenes pagasta.

Kopumā uz sportiskajām ak­
tivitātēm bija ieradušās sešpad­
smit ģimenes:

K u r e p i n u / T i m o f e j e v u , 

Griķu, Ivanovu, Kuprovsku,  
Savrucku, Boku, Jencīšu, Cīruļu,  
Einbergu, Jesiļeviču,  
Kalvju, Kostigovu, Teiču, 

Mazmaču, Reču un  
Skudru ģimenes.

Kalvju ģimene trīs paaudzēs - Liva Ginde, Santa Kalve,  
Ivo - Kristaps un omīte Smuidra
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REDAKTORA 
SLEJA

www.gulbene.lv

Jana Igaviņa,
„Gulbenes Novada Ziņas” 
redaktore

Laiks ģimenei

Ar zeltainām pieneņu pļavām, 
plaukstošiem ābeļziediem un sa­
nošām bitēm pāri Latvijai soļo 
maijs. Un kurā gan citā mēnesī, ja 
ne šajā, svinam svētkus ģimenei? 
Šī ir tā retā reize, kad nedusmo­
jos uz sociālajos tīklos ievietota­
jiem ierakstiem, atziņām vai foto 
etīdēm, kas apliecina, ka mūsu 
patiesie Sargeņģeļi ir mammas, 
bet visdrošākais un uzticamākais 
patvērums – mājas un ģimene. 
Patiess aizkustinājums mūs kat
ru pārņem mirklī, kad mazais 
ķipars, apvīdams rokas ap kak­
lu, čukst: mammu, es Tevi mīlu!

Kā ik gadus, arī šajā reizē Gul­
benes novadā svinējām Ģimenes 
dienu, piedaloties dažādās ak­
tivitātēs. Dienas noslēgumā 
Gulbenē pulcējās tās ģimenes, 
kas ar savu darbu, savstarpēju 
cieņu, radošumu un darbīgumu 
augstā godā tur patiesas vērtības, 
ko nodod no paaudzes paaudzē. 
Mēs esam lepni, ka starp mums 
ir šādi ļaudis! Par Ģimenes die
nas norisi lasiet šajā izdevumā. 

Svētki vēl nebeidzas. Jau 
šās nedēļas nogalē risināsies 
EKO Velo 2015, uz star­
ta līnijas riteņbraukšanā ai­
cinot kā mammas un tētus, 
tā visa vecuma bērnus. Kopā 
pavadīts laiks ir zelta vērts!

Skolās sākas eksāmenu 
laiks, kas vienlīdz ir pārbaudī­
jums arī vecākiem. Īkšķus tur 
ne tikai viņi, bet arī vecvecākus 
pavada satraukums, kā veik­
sies mazbērnam. Ar mīļumu 
gādāta šokolādes tāfelīte klusi 
tiek ielidināta jaunieša somā. 
Veiksmei. Kā kopīgas cīņas, 
tā kopīgas uzvaras. Piebildīšu, 
ka par izlaidumu norises lai
kiem novada skolās sekojiet 
līdzi informācijai pašvaldības 
mājas lapā www.gulbene.lv. 

Un kas gan būtu maijs bez 
pēdējām salnām? Taču tās nespēj 
nobaidīt kaismīgos puķu drau­
gus un dārzu saimniekus, jo nule 
aizvadītajā Zaļajā tirdziņā Jau­
natnes parks slīga ziedu un stādu 
jūrā. Neskatoties uz drēgnajiem 
laika apstākļiem, pirkt un pār­
dot gribētāju bija liels pulks. 
Runājot par tirgus aktivitātēm, 
jau 6.jūnijā tiks atklāta jaunā 
tirdzniecības vieta Gulbenē, 
Bērzu ielā 24. Ļoti ceram, ka 
ideja par vienas, sakārtotas tirgus 
vietas izveidošanu realizēsies, 
un ieguvēji būs visi. Lai vairāk 
izdevušos darbu visapkārt!

Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Gulbenes novada dzimtsa
rakstu nodaļā reģistrēti 18 
jaundzimušie un 21 miršanas 
gadījums, notikušas 5 laulības. 

Aprīlī reģistrēta 10 puisīšu 
dzimšana, viņus nosaucot šā­
dos vārdos: Arvis, Miks, Lauris, 
Roberts, Emīls, Inguss, Martins, 
Rainers, Reinārs, Edgars. 8 aprīlī 
reģistrētajām meitiņām doti šādi 
vārdi: Dārta, Ieva ( 2x), Marta 
Evelīna, Vikija, Madara, Šarlote, 
Esmeralda Pērle.

 No visiem jaundzimušajiem 
8 bērnu vecāki sastāv laulībā, 
8 bērniem atzīta paternitāte, 2 
jaundzimušo apliecībās ir ziņas 

tikai par bērna māti. 6 reģistrētie 
mazuļi māmiņām ir pirmie bērni, 
7 - otrie, 5- trešie.

Visvairāk aprīlī reģistrēti 
Gulbenes pilsētas (7), Lizuma 
(3), Galgauskas un Tirzas pagas­
ta (katrā 2) jaundzimušie.

No aprīlī reģistrētajām 21 
mirušajām personām 10 ir 
vīrieši, 11 sievietes. Visvairāk 
miruši Gulbenes pilsētas (5), Le­
jasciema pagasta (4), un Litenes 
pagasta (3) iedzīvotāji.

No 10 laulības slēdzējiem 6 
ir Gulbenes novada iedzīvotāji, 
3 citu pašvaldību iedzīvotāji, 1 
citas valsts pilsonis. 7 laulātie 
stājušies laulībā pirmo reizi, 3– 
atkārtoti. 

Civilstāvokļu aktu reģistrācija pēc deklarētajām dzīvesvietām
4 mēnešos

 
 

 
 

 
Admin. 
teritorija 
 

Reģistrēti dzimušie Reģistrēti mirušie  Laulājušās personas 
Kopā 
3 mēn. 

Aprīlī Kopā 
4 mēn. 

Kopā 
3 mēn. 

Aprīlī Kopā 
4 mēn. 

Kopā 
3 mēn. 

Aprīlī Kopā 
4 mēn. 

Gulbene 16 7 23 31 5 36 7 ­ 7 
Beļava 3 1 4 10 2 12 1 2 3 
Daukste 2 ­ 2 3 ­ 3 6 ­ 6 
Druviena 4  ­ 4 1 ­ 1 ­ ­ - 
Galgauska 1 2 3 4 1 5 1 ­ 1 
Jaungulbene 1 ­ 1 4 2 6 1 ­ 1 
Lejasciems 1 ­ 1 6 4 10 2 2 4 
Litene ­ ­ - 4 3 7 ­ ­ - 
Lizums 4 3 7 2 2 4 ­ ­ - 
Līgo ­ ­ - 5 ­ 5 ­ ­ - 
Ranka 2 ­ 2 5 ­ 5 ­  - 
Stāmeriena 2 1 3 4 ­ 4 ­ ­ - 
Stradi 8 1 9 8 2 10 3 ­ 3 
Tirza 1 2 3 4 ­ 4 1 2 3 
Citas pašv. 1 1 2 5 ­ 5 4 4 8 
Kopā 46 18 64 96 21 117 26  

(13 laul.) 
10 

(5 laul.) 
36 

(18 laul.) 
 
 
 
 

            

DEPUTĀTA VIEDOKLIS
Par materiālo palīdzību

Valtis Krauklis,
Gulbenes novada domes 
deputāts 

Iespēja iegūt finansējumu 
biznesa uzsākšanai  
Gulbenes novadā
Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada domes 
jaunatnes lietu speciāliste

Lai veicinātu jaunu uzņē-
mumu veidošanos Gulbenes 
novadā, motivējot iedzīvotājus 
sava biznesa uzsākšanai, Gul­
benes novada dome sadarbībā ar 
Valmieras Biznesa un inovāci­
ju inkubatoru un SIA „Latvijas 
Lauku konsultāciju un izglītības 
centra” Gulbenes nodaļu izsludi­
na projektu konkursu “Atbalsts 
uzņēmējdarbības uzsākšanai”.

Veiksmīgāko biznesa ideju 
autori iegūs tiesības noslēgt līgu­
mu ar pašvaldību par finansēju­
ma (maksimālais atbalsts - 2850 
euro) saņemšanu komercdarbības 
uzsākšanai Gulbenes novadā.

Konkursa pieteikumi 
jāiesniedz Gulbenes novada 
domē, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
206.kabinetā, līdz 2015.gada 
30.jūnijam plkst. 15:00. Po­
tenciāli labāko projektu autori 
tiks aicināti klātienē sniegt bizne­
sa idejas un plāna prezentāciju 
un atbildēt uz konkursa komisi­
jas uzdotajiem jautājumiem.

Aicinām iepazīties ar papildus 
informāciju un visiem konkursa 
nosacījumiem nolikumā. Kon­
taktpersona ar konkursu saistītos 
jautājumos ir Gulbenes novada 
domes Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļas jaunatnes lietu 
speciāliste Ilze Vanaga, telefons 
26671943, e-pasts: ilze.vanaga@
gulbene.lv. 

Šajā Gulbenes novada 
domes izdevumā “Gulbenes 
Novada Ziņas” ir publicēti 
2015.gada 26.marta saistošie 
noteikumi nr.7 „Par materiālo 
palīdzību Gulbenes novadā”. 
Tie paredz sniegt materiā­
lo palīdzību Gulbenes novada 
politiski represētām personām, 
Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanā ie­
saistītajām personām un jubilā
riem nozīmīgās dzīves jubilejās 
(80, 85, 90, 95, 100 un vairāk 
gadu jubilejās).

Tā kā esmu saņēmis dau
dzu iedzīvotāju zvanus par ne­
skaidrībām, kā šie noteikumi 
darbosies un kā jārīkojas pašiem 
cilvēkiem, tad, konsultējoties 
ar novada sociālo dienestu, kas 
pārraudzīs šo noteikumu izpildi, 
sniedzu skaidrojumu. 

Laiku atpakaļ sabiedrībā 
izskanēja jautājums, vai cil­
vēkam pašam ir jāraksta 
iesniegums, lai saņemtu palīdzī­
bu. Nē – iedzīvotājam tas nebūs 
jādara. 

Saistošie noteikumi paredz, 
ka jubilāriem nozīmīgās dzīves 
jubilejās paredzēta materiālā 
palīdzība: 80 gadu jubilejā - 20 
EUR, 85 gadu jubilejā - 25 EUR; 
90 gadu jubilejā - 30 EUR; 95 
gadu jubilejā - 35 EUR; 100 
un vairāk gadu jubilejās – 100 
EUR. Tas nozīmē, ka katra pār­
valde, pārskatot savu iedzīvotāju 
reģistru, rakstīs iesniegumu no­
vada sociālajam dienestam, kas 
attiecīgi pieņems lēmumu par 
materiālās palīdzības sniegšanu. 
Jubilāri, kuri līdz saistošo notei­
kumu stāšanās spēkā dienai nav 
saņēmuši materiālo palīdzību 
(tie, kuriem iepriekš nosauktās 
jubilejas bija laika posmā no 
2015.gada 1.janvāra līdz 20.mai­
jam), to saņems pēc 20.maija 
saskaņā ar pagastu/pilsētas pār­
valdes iesniegto sarakstu. Kat
ra pārvalde nodrošinās naudas 
nogādi jubilāram mājās. Materiā­
lo palīdzību izmaksās personām 
jubilejas dienā, bet ne vēlāk kā 

piecu darba dienu laikā pēc no­
teiktā vecuma sasniegšanas. 

Materiālo palīdzību politiski 
represētās personas saņems no­
vembra mēnesī uz Latvijas valsts 
svētkiem. Materiālās palīdzības 
apjoms - 50 EUR vienai personai. 
Lai saņemtu materiālo palīdzību, 
katra pagasta/pilsētas pārval­
de iesniedz sociālajā dienestā 
iesniegumu ar politiski represēto 
personu sarakstu, pamatojoties 
uz to, sociālais dienests pieņems 
lēmumu un sagatavos izmaksu 
sarakstus. Pārvaldes rūpēsies par 
materiālās palīdzības izmaksu 
personām.

Līdzīga kārtība būs arī ma­
teriālās palīdzības saņemšanai 
Černobiļas atomelektrostaci­
jas avārijas seku likvidēšanā 
iesaistītajām personām. Arī 
šim personu lokam materiālās 
palīdzības apjoms - 50 EUR vie­
nai personai. Materiālā palīdzība 
tiks izmaksāta decembra mēnesī.

Protams, pastāv  varbūtība, 
ka kāds no iepriekšminētajām 
grupām atbalstu nesaņem, kas 
var būt saistīts ar iedzīvotāju 
reģistra darbību. Šādā gadījumā 
lūgums personām ar iesniegu­
mu vērsties pagasta/pilsētas 
pārvaldē vai sociālajā dienestā, 
lai pabalstu saņemtu. Gadījumā, 
ja mūsu novada iedzīvotājs, kas 
deklarējies šeit, bet uz laiku 
dzīvo, piemēram, pie bērniem 
Rīgā, un viņam pienākas ma­
teriālais pabalsts, tad par pabalsta 
saņemšanu ir jāvienojas indi­
viduāli, sazinoties ar attiecīgās 
pārvaldes darbiniekiem. Par 
neskaidriem jautājumiem aici­
nu iedzīvotājus nekautrēties un 
zvanīt Gulbenes novada Sociālā 
dienesta darbiniekiem.

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons Linards, 
Gulbenes novada pašvaldības 
policijas priekšnieka pienākumu  
izpildītājs 

Pašvaldības policija 2015.
gadā no 1.aprīļa līdz 30.aprīlim 
ir sastādījusi 47 administratīvo 
pārkāpumu protokolus. No 
tiem: personas alkohola reibu­
ma stāvoklī sabiedriskā vietā 
– 30, smēķēšana neatļautā vietā 
– 8, smēķēšana neatļautā vietā 
(nepilngadīgās personas) – 4, 
dzīvesvietas nedeklarēšana – 3, 
atkritumu apsaimniekošanas no­
teikumu pārkāpšana-1, Gulbenes 
novada Saistošie noteikumi – 
1. Visa reģistrēta informācija 
kopā 92 (mutvārdu aizrādījumi 
– 51, izsaukumi – 31, personas 

nogādātas dzīvesvietā – 10). 
Vēl sastādīti 5 adminis­

tratīvā pārkāpuma protokoli – 
paziņojumi par transportlīdze­
kļu stāvēšanas un novietošanas 
noteikumu neievērošanu (bez 
vadītāja klātbūtnes). Dzīves­
vietā nogādātas 10 personas, 
kuras dažādu iemeslu dēļ nevarē­
ja patstāvīgi pārvietoties. Vēl 
pašvaldības policija 5 gadīju­
mos sniedza palīdzību dažādām 
pašvaldības/valsts iestādēm.

Gulbenes novada pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību ap­
draudējumu Jūs variet ziņot zva­
not pa tālruni:

29297818 Mums IR svarīga 
Jūsu drošība!

Vakance
Gulbenes novada dome 

(reģ. Nr. 90009116327) aicina 
pieteikties darbā uz Gulbenes 
novada domes Attīstības un 
projektu nodaļas projektu 
vadītāja amatu.

Prasības pretendentiem
- Augstākā izglītība inženier­

zinātnēs. 
- Būvniecības normatīvo aktu 

pārzināšana.
- Prasmes darbā ar datoru Mi­

crosoft Office, AutoCad.
- Valsts valodas zināšanas 

augstākajā līmenī.
- Spēja strādāt patstāvīgi un 

pieņemt lēmumus, augsta atbildī­
ba, precizitāte, labas saskarsmes 
spējas.

- B kategorijas transportlī
dzekļa vadītāja apliecība.

- Izpratne par Eiropas Sa
vienības struktūrfondu u.c. fi­
nansēšanas avotu finansētu pro­
jektu īstenošanu tiks uzskatīta 
par priekšrocību.

Galvenie pienākumi
-	 Projektēšanas uzde­

vumu sagatavošana dažādām 
būvēm (autoceļiem, ielām, ēkām, 
inženierkomunikācijām u.c.).

-Projektēšanas, autor
uzraudzības, būvdarbu un 
būvuzraudzības tehniskās doku­
mentācijas sagatavošana iepirku­
mu procedūru veikšanai.

-Dokumentācijas sagatavoša­
na būvju pieņemšanai eksplu­
atācijā.

- Citi ar būvniecības procesu 

saistīti darba pienākumi.
Piedāvājam
- Stabilu atalgojumu, sociālās 

garantijas.
-Profesionālās pilnveides 

iespējas.
Pretendentam jāiesniedz šādi 

dokumenti
-Motivācijas vēstule (uz l la

pas).
-Īss dzīves un darba gaitu 

apraksts (CV).
-Izglītību un kvalifikāciju 

apliecinošu dokumentu kopijas 
(uzrādot oriģinālus).

-Atsauksmes vai re­
komendācijas (ja ir).

Dokumentus iesniegt per­
sonīgi vai elektroniski paraks
tītus, e-pasta adrese: dome@
gulbene.lv, Gulbenes novada 
domē, 2.stāva zālē, Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, Gulbenes novads no 
sludinājuma publicēšanas dienas 
līdz 2015.gada 25.maija plkst. 
14:00 ar norādi „Gulbenes no­
vada domes Attīstības un projek­
tu nodaļas projektu vadītāja ama­
ta vakance”.

Pamatojoties uz Fizisko per-
sonu datu aizsardzības likuma 
8.panta pirmo daļu Gulbenes no-
vada dome informē, ka:

- Jūsu pieteikuma dokumen-
tos norādītie personas dati tiks 
apstrādāti, lai nodrošinātu šīs 
atlases norisi.

-Iepriekš minētās Jūsu per-
sonas datu apstrādes pārzinis 
ir Gulbenes novada dome, kon-
taktinformācija: Ābeļu iela 2, 
Gulbene, Gulbenes nov., LV-
4401. Tālrunis informācijai: 
64474909, mob. 26467459.
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Viena pasaule visiem
Elīna Nagle

Šajā avīzes izdevumā 
turpinām apskatīt kādas no 
Globalizācijas tēmām. Šoreiz 
par kultūrdaudzveidību.

Caur veikalu plauktiem, 
dažādiem svētkiem, televīzijas 
raidījumiem, mūsu ceļojumiem, 
caur mūsu radiem, draugiem, 
paziņām dažādas kultūras ienāk 
mūsos. Apzināti vai nē, bet mēs 
pamazām pārņemam citu tautu 
tradīcijas, virtuves, ģērbšanās sti­
lu u.c. - mēs kļūstam arvien mul­
tikulturālāki. Vairs nav iespējams 
izbēgt dažādu kultūru saskarsmi. 
Daudz kā izcelsmes vieta jau ir 
grūti saprotama. 

Mūsdienās cilvēki migrē no 
vienas valsts uz otru galvenokārt 
ekonomisko apstākļu dēļ, bet 
to veicina arī nemieri, mainīgā 
politiskā situācija un dabas 
katastrofas. Pasaule ir palikusi 
ātrāka – gan ar informāciju teh­
noloģiju palīdzību, gan fiziski 
viegli viens otru varam sasniegt 
gandrīz visās pasaules malās. At­
vērtās robežas dod mums lielāku 
brīvību, un alkas pēc jauniem 
iespaidiem liek mums doties ār­
pus dzimtenes kaut vai tikai ceļo­
jumā. 

Rietumeiropā multikul­
turālisms ienāk ļoti strauji, un 
cilvēki mācās ar to sadzīvot. 
Skolās klasēs ir dažādu tautību 
un rasu bērni, un jebkur sabie­
drībā ir vērojama kultūrdažādī­
ba. Tas viss nāk arī pie mums. 
Mūsu draugi, pat radi ir ne ti­
kai citas tautības, bet pat citas 
rases pārstāvji, un mēs viņus 
pieņemam, mīlam. 

Tāda šobrīd izskatās pasaule! 
Ne visi šo jauno pieredzi pieņem 

kā interesantu un bagātinošu. 
Protams, ikvienam gribas sargāt 
savu kultūru un tradīcijas un 
ir grūti pieņemt kaut ko citu. 
Tomēr, lai kur arī mēs dotos, 
ikviens vēlas tikt pieņemts, vēlas 
iekļauties un sagaida no citiem ie­
jūtību un toleranci. Ar tumšu vai 
gaišu ādas krāsu, ar rupjiem vai 
maigiem sejas vaibstiem, runājo
šiem vienā vai daudzās valodās... 
Mēs visi esam cilvēki! Visiem 
ir vienas mājas – zemeslode. 
Būt viedam un spēt pieņemt 
atšķirīgos – tas ir nozīmīgi šajā 
laikā. To pieņemam tikai tad, kad 
šī kultūrdažādība skar mūs pašus 
ļoti personīgi. 

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Savienības atbalstu. Pro-
jekts „Globālās izglītības sabie-
drības veidošana”, līguma Nr. 
DCI-NSAED/2012/287-929. Šis 
paziņojums atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Eiropas Savienībai ne-
var uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Bibliotēka pateicas lasītājiem
Iveta Krūmiņa,
Gulbenes novada bibliotēkas 
Lasītāju apkalpošanas nodaļas 
vadītāja

Jau trešo gadu, aprīļa 
beigās atzīmējot Bibliotē-
ku nedēļu, Gulbenes novada 
bibliotēka sumina savus ap-
meklētājus, sakot paldies gan 
pieaugušajiem, gan bērniem. 

Gulbenes Bērnu bibliotēkā 
„Pieņemšanā pie Misiņa” ak­
tīvākajiem un labākajiem lasītā­
jiem tika piešķirtas vairākas 
nominācijas. Par Lasošo ģimeni 
tika atzīta Lapkovsku ģimene 
no Beļavas un Stradu/Kasparu 
ģimene no Gulbenes. Superčak­
lais lasītājs, kurš pagājušajā gadā 
izlasījis 172 grāmatas, ir Renāts 
Jugbārdis, kā arī Alise Slica, kura 
izlasījusi 131 grāmatu. Par Čak­
lajiem lasītājiem atzīti Amanda 
Timoško, Līva Salmiņa, Dana 
Bolotņikova, Valters Tišanovs un 
Keitija Dzērve.

Draugu vakarā, kas veltīts 
pieaugušajiem Gulbenes novada 
bibliotēkas lasītājiem, izvērtē­
jām arī mūsu lasītāju aktivitāti. 
Viena no nominācijām – Uz­
ticīgākais lasītājs –tiek piešķirta 
tiem lasītājiem, kas ilgus gadus 
aktīvi lasa grāmatas un iesaistās 
bibliotēkas aktivitātēs. Šo

gad to saņēma Marta Gailuma,  
Zinaida Borodki­
na, Rasma Krieva un  
Valentīna Supe.

Allaž esam pateicīgi tiem 
bibliotēkas apmeklētājiem, 
kas papildina mūsu krājumus 
ar dāvinājumiem – jaunām 
grāmatām. Nomināciju 
Dāsnākais lasītājs šogad saņēma 
Anita Liniņa. 

Ašākos lasītājus vieg­
li izskaitļojam pēc bibliotēkas 
statistikas, tātad tos, kuri – čak­
lākie, naskākie, apzinīgākie. Arī 
šogad tās ir sievietes: Antoņina 
Svidricka, Lidija Andrejeva un 
Gunta Tomaševiča. 

Rosīgākā apmeklētāja titu­
lu piešķiram tiem bibliotēkas 
apmeklētājiem, kuri regulāri 
apmeklē bibliotēku, piedalās 
daudzos bibliotēkas pasākumos. 
Šogad tās ir Astra Samohvalova, 
Inese Stradiņa un Brigita Krevi­
ca.

Atsevišķas nominācijas iz­
virza Informācijas centra darbi­
nieces. Nomināciju Erudītākais 
lasītājs šogad saņēma Imants 
Riņķis, savukārt Preses guru 
godā iecelts Ilgonis Mincāns, 
kurš vienmēr ir lietas kursā par 
periodikā rakstīto. 

Aktīvākā novadpētnieka 
titulu lasītava piešķīra Birutai 

Pokulei, kura pētījusi un vākusi 
materiālus par novadniekiem, 
kordiriģentiem brāļiem Koka
riem piemiņas ekspozīcijas iz­
veidei.

Superlasītāja nomināciju 
saņēma Maiga Pitkeviča, kura 
ir ne tikai aktīva bibliotēkas 
apmeklētāja, bet arī izmanto 
gandrīz visu bibliotēkas nodaļu 
pakalpojumus. Aizvadītajā gadā 
viņa izlasījusi 753 izdevumus.

Kā ik gadus, arī šoreiz 
sakām īpašu paldies cilvēkiem, 
kas nesavtīgi atbalstījuši un po
pularizējuši bibliotēkas darbu: 
Edītei Siļķēnai par vērienīgu 
un dinamisku bibliotēkas tēla 
iedzīvināšanu uz skatuves iz­
rādē „Mana gaismas pils”, Ilonai 
Vītolai – par novada klutūrvēs­
turiskā mantojuma saglabāšanu 
un bibliotēkas krājuma papil
dināšanu, izdodot novada autoru 
grāmatas, starp tiem arī novada 
autoru darbu kopkrājumu „Au­
togrāfs 3”, Sarmītei Timošenko 
par novadpētniecības krāju­
ma papildināšanu ar bagātīgo 
materiālu klāstu par Gulbenes 
zvērkopības saimniecību.

Pateicamies visiem biblio
tēkas apmeklētājiem, kas at
balsta mūsu darbu! Zināšanas 
un radošums ir mūsu sadarbības 
veiksmes pamats.

SEB banka izsaka atzinību Gulbenes  
novada bibliotēkai

cilvēkiem bez priekšzināšanām 
un „2.solis darbā ar datoru un in­
ternetu” padziļinātais datorkurss. 
Katrs no tiem ir 8 stundu kurss, 
tādēļ apmācības notiek četras 
dienas pēc kārtas, katrā nodar­
bībā strādājot 2 stundas.

Pagājušā gada rudenī bib­
liotēkas Reģionālajā mācī­
bu centrā darbu uzsāka jauna 
pasniedzēja Liene Baranovska. 
Līdz ar to mācību centra darbība 

ir kļuvusi pilnvērtīgāka, jo spē­
jam intensīvi veikt apmācības 
arī cilvēkiem laukos, organizējot 
izbraukuma nodarbības pagas­
tu bibliotēkās. Tie, kuri vēl nav 
paguvuši iesaistīties apmācībās, 
bet ļoti vēlās, var interesēties 
par plānotajām nodarbībām Gul­
benes novada bibliotēkā, kā arī 
savās pagastu bibliotēkās vai 
zvanīt pa tālruni 64474825.

Aprīļa izskaņā Gulbenes 
novada bibliotēkā viesojās SEB 
bankas pārstāvji, lai izteiktu 
savu novērtējumu Reģionā-
lajam mācību centram par 
senioru izglītošanu datora un 
interneta lietošanā. SEB banka 
atzinīgi vērtē ieguldīto apmācību 
darbu, jo šādā veidā tiek izglītoti 
bankas klienti-seniori internet­
bankas lietošanā.

Reģionālā mācību centra 
vadītāja Sabīne Jefimova atzīst, 
ka tas bija negaidīts, tomēr 
patīkams pārsteigums: „Ja veik­
tās apmācības dod pienesumu, 
to ievēro un novērtē no malas, 
tas mums ir augstākais vērtējums 
par darbu ko ikdienā veicam. 
Tas ir apliecinājums, ka mācības 
ir vajadzīgas. Tātad turpināsim 
iesākto.”

Senioriem tiek piedāvātas 
divu veidu apmācības: „1.soli 
darbā ar datoru un internetu” 

Soda par atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumu pārkāpšanu

Gulbenes novada domes Ad-
ministratīvā komisija informē, 
ka 2015.gadā ir pieņēmusi lē-
mumus par administratīvā 
soda uzlikšanu, kas saistīti par 
atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumu pārkāpšanu.

Par to, ka persona nav iekļā­
vusies pašvaldības kopējā at­
kritumu apsaimniekošanas sis­
tēmā, nav noslēgusi līgumu par 
sadzīves atkritumu savākšanu 
un izvešanu ar atkritumu ap­
saimniekotāju, tādejādi neievēro­
jot Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 16.panta pirmās daļas 
1.punktu un Gulbenes novada 
domes Saistošo noteikumu 
Nr.19 „Sadzīves atkritumu ap­
saimniekošanas noteikumi Gul­
benes novadā” 5.3.apakšpunktu 
-  pieņemts lēmums par admi
nistratīvā soda uzlikšanu 70.00 

euro. 
Par to, ka persona ir atbrīvo­

jusies no sev nevajadzīgiem 
sadzīves atkritumiem, izmetot 
tos meža masīvā, kā arī nav iekļā­
vusies pašvaldības kopējā atkri­
tumu apsaimniekošanas sistēmā, 
tas ir, nav noslēgusi līgumu par 
sadzīves atkritumu savākšanu un 
izvešanu ar atkritumu apsaimnie­
kotāju, administratīvā komisija 
pieņēma lēmumu par adminis­
tratīvā soda uzlikšanu un nolēma 
atzīt par vainīgu personu, kuru 
sauc pie administratīvās atbil
dības, un sodīt ar naudas sodu 
120.00 euro, bez transportlīdzek
ļa konfiskācijas.

Komisija informē, ka plast­
masas (PET) izstrādājumu atkri­
tumus, papīru, kartona un stiklu 
jebkura persona ir tiesīga ievietot 
dalīto atkritumu konteinerā, kas 

atrodas Gulbenes novada admi
nistratīvajā teritorijā.

Gulbenes novadā saskaņā ar 
Gulbenes novada domes noslēg­
to līgumu laika posmā no 2014.
gada 18.oktobra līdz 2019.gada 
18.jūlijam atkritumu apsaimnie­
košanu veic SIA “Vides pakalpo­
jumu grupa”.

Īpašuma saimniekam, 
privātai vai juridiskai personai, 
jānoslēdz atkritumu apsaimnie­
košanas līgums. Līgumus var 
noslēgt SIA „Vides pakalpojumu 
grupa” Gulbenes filiālē, Brīvības 
ielā 66, Gulbenē darba dienās 
8:00 – 12.00; 13:00 – 17:00. 
Tālrunis uzziņām: 25749599; 
64495050 (zvanīt darba laikā), 
e-pasts: kristine.andrejeva@vp­
grupa.lv.

Gulbenes Romas katoļu 
draudzes paziņojumi

Maija mēnesis ir veltīts 
Vissvētākās Jaunavas Marijas 
godam. Dziedot Litāniju, mēs 
cenšamies pagodināt Dieva un 
mūsu Māti.  

*23.05. pl.18:00 - SV. MISE 
par t. Tomašu -  priesterības 
10.gadu jubilejā 

+ VAKARS PIRMS DIEVA 
SVĒTĀ GARA NOSŪTĪŠANAS 
SVĒTKIEM (FILMA PAR 
SV.GARU, SLAVĒŠANA)

 *24.05. pl.10:00 un pl.18:00 
SV.MISE  - SVĒTĀ GARA 
NOSŪTĪŠANA - Lieli svētki 

Vasarsvētki paver jaunu 
dzīvi mīlestības pārpilnībā, 
kas mums tiek dota caur Svētā 
Gara nonākšanu. Dzīvot Svētā 
Gara vadībā, Tēva un Dēla sa
draudzībā - tāds ir kristieša ai­
cinājums un sūtība šinī pasaulē.

*01.06. Sv.Mise pl.18:00. 
Lūgšana par mieru un žēlastībām 
Gulbenes novadam, tā iedzīvotā­
jiem un vadībai. Aicināts ikviens 
labas gribas cilvēks, kuram rūp 
novada nākotne. 

 *No 8. līdz 11. jūnijam Lat­
vijā notiks vēl nebijusi vasaras 
nometne 14-21 gadu veciem jau­
niešiem “Campo Jēzus 2015”. 
Aicināti gan jau aktīvi jaunieši 
- kristieši, gan tādi, kuri Dievu ti­
kai meklē. Pieteikšanās un sīkāka 
informācija www.campojezus.lv. 

*13.06. draudzes “Caritas” 

grupa organizē braucienu vecākā 
gada gājuma draudzes ļaudīm uz 
vienu no skaistākajām un greznā­
kajām baznīcām Latgalē - Viļānu 
sv.Ercenģeļa Miķeļa baznīcu.

*Katru ceturtdienu ir iespēja 
būt klusumā ar Jēzu klātesošo 
Vissvētākajā Sakramentā. 
Adorācija notiek visu dienu, 
sākot ar laiku pēc rīta Mises līdz 
vakara Misei. Pēc vakara Mises 
– lūgšana ar Bībeli un  (maza) 
slavēšana.

*Mēneša pirmajā piektdienā 
notiek garīgā aprūpe (pries
teris brauc uz mājām uzklausīt 
grēksūdzi, pasniegt slimnieku 
sakramentu, kā arī Svēto Komū
niju) tiem, kuri slimības vai vecu­
ma dēļ nevar atnākt uz baznīcu. 
Pieteikties pie draudzes prāves­
ta pa telefonu nr. 27464820. 
Mēneša trešajā svētdienā sv. 
Mise ir Tirzā. 

*Baznīcā ir iespēja atstāt sa­
vus nodomus Dzīvā Rožukroņa 
ikmēneša lūgšanām, uzticot 
daudzās un dažādās dzīves 
situācijas un notikumus Diev
mātes aizbildniecībai. Lūdzoties 
kopā ar Dzīvā Rožukroņa dalīb­
niekiem, sagatavosim savas sir
dis auglīgākai Dieva žēlastības 
darbībai savā dvēselē. Būsim ļoti 
pateicīgi par brīvprātīgajiem zie­
dojumiem.



PAGASTOS4 Ziņas, maijs

www.gulbene.lv

STĀMERIENAS PAGASTĀ LITENES PAGASTĀ
Atklāj īpašu pieturu un tūrisma informācijas 

centru „Stāmeriena” 

LIZUMA PAGASTĀ
Pretī Lizuma vasarai

Inta Dārzniece

Velokomandas „Lizums” 
aktīvistu aicināti, 1. maijā pie 
Lizuma pagastmājas pulcējās 
vairāk kā 50 velobrauciena 
dalībnieki. Pēc kopbildes pie 
Lizuma pagastmājas visi devās 
20 km garajā distancē. Ik pa lai­
kam braucēji piestāja, lai atvilk­
tu elpu un atkal apņēmīgi devās 
ceļā. Lielāka atpūtas pauze bija 
Kalaņģos, kur brauciena dalīb­
nieki cienājās ar sieriem (paldies 
Kristīnei Kliederi un „Rankas 

Piens”!) un dalījās iespaidos. 
Atlikušos kilometrus braucēji iz­
baudīja meža takas un ceļus, lai 
visi draudzīgi finišētu pie kafej
nīcas „Ozoli”. Pēc kopīgām pus­
dienām daži pārbaudīja savus 
spēkus „Ruļļa cīņā”, bet rūdītākie 
velobraucēji trasi izbrauca vēl­
reiz. Izskatās, ka ir šis pasākums 
varētu kļūt par jaunu tradīciju. 
Paldies velokomandas „Lizums” 
dalībniekiem par profesionāliem 
padomiem un uzmundrināju
miem!

1.maijā Gulbenes novada 
Stāmerienas pagastā tika at-
klāta labiekārtotā sabiedriskā 
transporta pietura „Pagrie
ziens uz Stāmerienu”, kas ir 
ieguvusi jaunu, unikālu veido-
lu. Nu tā vairs nekalpos tikai kā 
vieta, kur sagaidīt sabiedrisko 
transportu, bet arī kā info pietura, 
kur Stāmerienas pagasta apmek
lētāji var iegūt informāciju par 
to, ko šeit var redzēt, ko darīt, kur 
atpūsties. Savukārt brīdi vēlāk 
Stāmerienas tautas nama telpās 
svinīgi atklāja tūrisma informāci­
jas centru „Stāmeriena”.

Ideja par pieturas pārveido­
šanu tika auklēta divus gadus, 
un tā pieder Stāmerienas pagas­
ta pārvaldes vadītājam Aināram 
Brezinskim. Ar pagastam pār­
valdes iniciatīvu un sadarbībā 
ar VAS „Latvijas Valsts ceļi”, 
dizaineri Ivaru Vecānu un pagas­
ta uzņēmējiem – atpūtas komp
leksiem „Vonadziņi”; „Sonāte”; 
„Ziedugravas”; „Zušu nams”; 
saimniecību „Dzelzavieši” – šo 
ieceri izdevās realizēt.

Lai pagastam vēlētu daudz 

apmeklētājus, mazie stāme­
rienieši vējā palaida balonus, 
kurus rotāja uzraksti Rīga, 
Kurzeme, Zemgale, Latgale, 
Vidzeme.

Šajā dienā tika atklāts arī 
tūrisma informācijas centrs 
„Stāmeriena”. Lai gan lenta tika 
sagatavota, tomēr tās svinīgā 
griešana, kā tas mēdz būs šādās 
atklāšanas reizēs, izpalika, jo 
centram tautas nama telpas ir kā 
pagaidu mītne, līdz tas ar laiku 
iekārtosies citās. Šoreiz lenta tika 
simboliski saritināta, un gaidīs 
laiku, kad centrs tiks iekārtots tā 
pastāvīgajā „mājvietā”.

Tūrisma informācijas cen­
trs „Stāmeriena” būs atvērs no 
1.maija līdz 1.oktobrim. No pirm­
dienas līdz sestdienai tā darba 
laiks ir no plkst.10:00 līdz 19:00, 

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

bet svētdienās – no plkst.10:00 
līdz 15:00. Šeit varēs iegūt visu 
informāciju, kas saistīta ar tūris­
mu Stāmerienā, kā arī iegādāties 
dažādus suvenīrus. Tūrisma in­
formācijas centrā strādās Gunārs 
Vīksniņš, kas ir jau ir zināms kā 
ekskursiju vadītājs/gids Stāme­
rienas pagastā, un Marta Lud­
borža, kas darbojas arī Gulbenes 
novada pašvaldības aģentūrā 
„Gulbenes tūrisma un kultūrvēs­
turiskā mantojuma centrs”.

Abos šajos notikumos 
klāt bija arī Gulbenes novada 
domes priekšsēdētājs Nikolajs  
Stepanovs.

Lēmums par tūrisma in­
formācijas centra „Stāmeriena” 
izveidošanu tika pieņemts 2015.
gada 29.janvāra Gulbenes no­
vada domes sēdē.

DIMANTU KAUSS superkrosā jau saulgriežos
Gundars Rubenis

22.jūnijā Stāmerienā mo-
torparkā DIMANTI  notiks 
sacensības stadionmotokrosā. 
100% pārskatāmajā 810 metrus 
garajā trasē ar dažādām virāžām 
un daudziem galvu reibinošiem 
lēcieniem  atkal tiks izcīnīts 
DIMANTU KAUSS.

Iepriekšējā gadā to ieguva 
mūsu novadnieks, pagājušā gada 
Latvijas čempions 16+ klasē 
Didzis Gorbenko. Didzis 2014.
gadā ar savu darbu ir ticis  arī 
pie prestižās MX1 klases labākā 
debitanta balvas.

Skatītājiem būs interesanti 
redzēt trasē ‘’puišus’’ no 10 līdz 
pat 70 gadu vecumam,jo uz starta 
stāsies arī ‘’ZELTA MOPĒDA’’ 
dalībnieki, kā arī retro klase mo­
tocikliem ar gaisa dzesēšanu.

Sacensību gaitā darbībā varēs 
vērot arī pagājušā gadsimta piec

desmito gadu motokrosa   mo­
tociklus no Alfrēda Zamocka 
kolekcijas.

Gulbenieši noteikti gaida 
MINI MX klasi, kurā par galve­
najām balvām cīnīsies tieši vietē­
jie braucēji. Skatītājiem un dalīb­

niekiem saldajā - 15 minūtes 
garš SUPERFINĀLA brauciens, 
kurā uz starta izies  piecpadsmit 
labākie lielo klašu braucēji un 
cīnīsies par DIMANTU KAUSU 
un solīdu prēmiju.

Aija Bancāne
Beidzot pienāca ilgi gaidītā 

diena, kam gatavojās gan 
Litenes pansionāta iemīt-
nieki, gan jaunietis Flavio 
no EVS brīvprātīgā darba. 
Septiņi brīvprātīgie jaunieši no 
dažādām Eiropas valstīm, darot 
EVS brīvprātīgo darbu Latvi­
jā, precīzāk, Gulbenē. Ieradās 
veikt dažādas aktivitātes kopā 
ar klientiem. Sešas valstis (Por­
tugāle, Itālija, Francija, Balt­
krievija, Vācija un Horvātija), 
sešas dažādas aktivitātes, kas 
piepildīja visu dienu. Šim no­
tikumam bija arī atslēgas vār­
di- prieks, radošums, smaidi, 
jautrība, draudzība. Tā bija lie
liska diena, lai klientiem, kas 
dzīvo šajā centrā, būtu iespēja 
iepazīties ar dažādiem cilvē
kiem, darbībām un valodām. Šis 
notikums bija lieliska pieredze 
visiem brīvprātīgajiem. Dažiem 
jauniešiem šī bija pirmā sas­
karsme ar cilvēkiem ar garīgas 
attīstības traucējumiem. Vi
siem patika, un esam priecīgi to 
dzirdēt. No rīta vācu brīvprātīgie 
izmantoja klientu virtuvi, lai 

kopā ar klientiem pagatavotu 
vācu tradicionālos kliņģerīšus. 
Pēc tam bija kārta Baltkrievi­
jas un Itālijas brīvprātīgajiem 
veikt savas aktivitātes. Pusdien
laikā visiem brīvprātīgajiem bija 
iespēja iepazīt centru, tā darbību 
un piedāvātās iespējas klientiem 
brīvā laika pavadīšanai. Jaunieši 
ir pateicīgi centra darbinie
kiem par viesmīlību un iespēju 
ielūkoties viņu darba ikdienā. 
Pēcpusdienā savas aktivitātes 
bija iespēja parādīt Portugāles 
brīvprātīgajam Flavio, kas cen­
trā veic brīvprātīgo darbu. Cen­
tra klientiem, darbiniekiem, 
brīvprātīgajiem, bija iespēja 
noskatīties nelielu prezentāciju 
par brīvprātīgo darbu, Litenē – 
pirmie seši mēneši. Horvātijas un 
Francijas brīvprātīgie izveido­
ja aktivitātes mūzikas pavadī­
jumā, kas iepriecināja ikvienu 
pasākuma apmeklētāju. Tas bija 
liels notikums, kas klientiem 
un brīvprātīgajiem bija svarīgi. 
Pasākuma moto bija “visi atšķirī­
gi, visi vienlīdzīgi”. Paldies vi
siem par šo jauko pasākumu, kas 
mūsu ikdienā ienesa nedaudz 
krāsainības un dažādības.

DRUVIENAS PAGASTĀ
Ūsiņi– spēka diena Druvienā

Velga Černoglazova,  
Druvienas cilts

9.maijā Druvienā visas die
nas garumā svinēja Ūsiņus. 
Mēs, Druvienas cilts ļaudis, šo 
dienu sev simboliski esam no­
saukuši par Spēka dienu, jo līdz 
ar Ūsiņiem vasarai vārti vaļā, 
sākas lauku cilvēku lielais darba 
cēliens. Tāpēc godā ceļam tos 
ļaudis, kas apzinās gaismas vērtī­
bu gan darbu darot, gan domas 
domājot.

Daudzi druvēnieši un Dru­
vienas viesi, kopā vairāk kā 
130 cilvēku,  saņēma garīgo un 
spēka enerģiju saviem turpmā­
kajiem darbiem. Ar savu spēka 
stāstu mūs iedvesmoja Latvijas 
spēkavīrs Raimonds Bergmanis. 
Kopā ar viņu arī stādījām jaunus 

ozolus Druvienas vecajās alejās. 
Ar garīgo vēstījumu par Ūsiņu 
tradīcijām un nozīmi dalījās Vī­
tolu ģimenes ļaudis. Pēc tam 
paralēli norisinājās darbošanās 
radošajās darbnīcās un spēka 
aktivitātēs. Radošajās darbnīcās 
ikviens dalībnieks varēja izgata­
vot sev rotas no ādas un metāla, 
uzmeistarot savu sapņu ķērāju, 
vējdzirnaviņas vai kārklu stabu
līti. Lielas un mazas rociņas 
greznoja visdažādākie hennas 
zīmējumi . Kopā gatavojām cirv
ja zupu ( zupas katlā patiešām 
tika ielikts īsts cirvis) ar dažādām 
veselīgām piedevām, mielo­
jāmies ar zaļajiem pavasara kok­
teiļiem, cepām Ūsiņu tradicionā­
lo ēdienu – pantāgu.

Spēka aktivitātēs druvēnieši 
un draugi dalījās ar savām pras

mēm loka šaušanā, bliežņa sišanā, 
dzelzs rumaku izdaiļošanā un 
vilkšanā, rādīja spēju tikt umur­
kumura pašā augšā. Nepiekusis 
bērnus vizināja visizturīgākais 
Druvienas zirgs – Dzintara zirgs. 
Arī viņam tas bija īsts spēka pār­
baudījums.

Dienas noslēgumā vieno­
jāmies kopīgos latvju dančos un 
latvju spēka dziesmās pie Ūsiņa 
ugunskura. 

Šī bija varena Spēka diena. 
Pati saule, šķiet, bija kopā ar 
mums, ar Druvienas stiprajiem 
ļaudīm un mūsu draugiem.

Pievienojieties mūsu drau­
gu pulkam! Ir patīkami dzīvot 
sakoptā, sakārtotā Druvienā, pa
lielināt varošu un darošu draugu 
un iedzīvotāju skaitu.
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Eiropas svētkos sakopj, izgaršo, tver mirkli
Indra Logina, 
Europe Direct informācijas  
centrs Gulbenes novada  
bibliotēkā

Saulainā dienā 8.maijā Gul-
benē tika atzīmēta Eiropas die-
na,  kuras aktivitātēs piedalī-
jās ap 130 dažādu paaudžu 
pārstāvji. Diena iesākās ar 
Vecgulbenes muižas parka teri­
torijas sakopšanu un rožu dobes 
„atmodināšanu” iepretim vēs­
tures un mākslas muzejam.

Rožu dobes atjaunošanā sa­
vus spēkus pielika seniori no 
Gulbenes pensionāru biedrības, 
veco ļaužu dzīvojamās mājas 
iemītnieki, kā arī jaunieši un citi 
brīvprātīgie.  Darbus vadīja Gul­
benes labiekārtošanas iestāde.

Parka teritorijas sakopšanā 
piedalījās čaklie talcinieki no 
Gulbenes Bērzu skolas, Gul­
benes novada ģimnāzijas, Gul­
benes vidusskolas un Gulbenes 
2.vidusskolas. 

Kas strādā, tam jāatpūšas! 
Tika noorganizēta atraktīva zi­
bakcija „Zils un dzeltens”, pasā­
kuma dalībnieki varēja baudīt 

muzikālos priekšnesumus Emīla 
un Oskara izpildījumā, uzstājās 
Valērijas deju grupa. 

Savukārt par garšas baudīju­
mu bija parūpējušies Gulbenes 
novadā esošie brīvprātīgie jau­
nieši no Portugāles, Francijas, 
Vācijas, Baltkrievijas un Itālijas. 
Grūti iedomāties, kas vēl varē­
tu būt labāks par šiem – franču 
sīpolu zupu, itāļu pastu, baltkrie­
vu draņikiem, vācu kūkām un 
lielisko grieķu ēdienu Musaka. 
Pasākuma dalībnieki ļāvās kopā 

būšanas priekam, iepazīstot, 
pieņemot un izgaršojot arī citādo.

 Ir tik vienkārši un saprotami, 
un reizē ļoti svarīgi  būt atbil
dīgam par savu vidi, kurā dzīvo­
jam,  un iespējas tam ir ik uz soļa.

Pasākumu organizēja Gul­
benes novada jauniešu centrs 
Bāze, Gulbenes novada dome, 
Europe Direct informācijas cen­
trs Gulbenes novada bibliotēkā. 
Liels paldies visiem dalībnie
kiem par iesaistīšanos!

Novadā atzīmē Ģimenes 
dienu

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

15.maijā ar dažnedažādām 
aktivitātēm Gulbenes Māks
las skolā, Gulbenes Mūzikas 
skolā, Gulbenes 3.pirmsskolas 
izglītības iestādē, Gulbenes no-
vada Bērnu un jaunatnes spor-
ta skolā un citās iestādēs, kā arī 
ar Ģimeņu sporta spēlēm un 
noslēguma koncertu „Ir svētki 
ģimenei” Gulbenes kultūras 
centrā tika svinēta Gulbenes 
novada Ģimenes diena „Stip
ras saknes – spēcīgi zari”.

Šogad noslēguma koncertā 
ar Gulbenes novada pašvaldības 
Atzinības rakstiem tika godinātas 
13 kuplas, aktīvas, darbīgas Gul­
benes novada ģimenes:

Dainas un Visvalža  
Neilandu ģimene no Daukstu 
pagasta - par dzimtas spēku un 
ģimenes tradīcijām;

Ainas un Anatolija Pet-
rovu ģimene no Stāmerienas 
pagasta - par dzīves pamatvērtī­
bu ieaudzināšanu nākamajām 
paaudzēm;

Sarmītes un Edgara Puriņu 
ģimene no Jaungulbenes pa-
gasta - par aktīvu dalību Jaun­
gulbenes pagasta sabiedriskajās, 
kultūras un sporta norisēs;

Ievas un Aleksandra  
Ogorodovu ģimene no Lizuma 
pagasta - kā uzņēmīga, erudīta 
un darbīga ģimene;

Daces un Artūra Ozolu 
ģimene no Rankas pagasta - 
par dzimtas spēku un tradīciju 
saglabāšanu vairākās paaudzēs;

Jevgenijas un Jēkaba  
Lietaviešu ģimene no Līgo 
pagasta - par ģimenes vērtību 
saglabāšanu un uzticību Līgo pa­
gastam;

Laumas un Aivara Meļļu 

ģimene no Lejasciema pagasta 
- par dzimtas kopā turēšanos un 
dalību pagasta kultūras dzīvē;

Natālijas Skopānes dzimta 
no Litenes pagasta - kā aktīva, 
uzņēmīga un čakla ģimene lau­
kos;

Veldas Skopanes dzimta no 
Beļavas pagasta - par dzimtas 
spēku un ģimenes tradīcijām;

Antoņinas un Sīmaņa 
Homčenko ģimene no Gul-
benes -pateicībā par ģimenes 
neizsīkstošo darbīgumu, radošu­
mu un atsaucību;

Airas un Jāņa Anču ģimene 
no Gulbenes - pateicībā par 
ģimenes sportiskumu un patrio
tismu;

Raisas un Ilgoņa Ragu 
ģimene no Gulbenes - pateicībā 
par ģimenes kā vērtības turēšanu 
godā un cieņā;

Sanitas un Normunda 
Bisenieku ģimene no Stradu 
pagasta - kā aktīva un čakla 
ģimene laukos.

Ģimenes sveica Gulbenes 
novada domes priekšsēdētājs  
Nikolajs Stepanovs. Kopā ar 
Atzinības rakstu ģimenēm dāvā­
ja ziedus, vāzi ar novada simbo­
liku un novada pārtikas ražotā­
ju/uzņēmēju - “Rankas sieru”, 
“Dimdiņu”, “Skrīveru saldu­
mu” produkciju, kā arī ģimenes 
goda galdā liekamo garšīgo 
„Ķelmēnu” maizi.

Šogad 32 Gulbenes novada 
ģimenes ar saviem darbiņiem 
piedalījās Gulbenes novada 
ģimeņu pašgatavoto rotaļlie­
tu izstādē. Koncerta laikā tika 
sveiktas arī šīs darbīgās ģimenes.

Svētku pasākumu kuplināja 
aktrise, lektore Diāna Zande, par 
muzikālajiem priekšnesumiem 
parūpējās dziedošā Milleru-
Balandīnu ģimene.

Turpinās brīvprātīgā darbs Gulbenes 
novada bibliotēkā

Sanita Jurkāne,
Gulbenes novada bibliotēka

Turpinās Eiropas 
brīvprātīgā darba projekts 
„UP”, kura ietvaros dažādās 
Gulbenes novada pašvaldības 
iestādēs darbojas brīvprātīgie. 
Gulbenes novada bibliotēkā kopš 
pagājuša gada oktobra rosās 
brīvprātīgais no Baltkrievijas 
Maksims.    

Kā ik gadu ļoti darbīga un 
pasākumiem bagāta bija E-pras
mju nedēļa, kurā brīvprātīgais 
vadīja nodarbības vidusskolē
niem. Jaunieši iepazinās ar 
dažādiem bezmaksas mācību 
resursiem tiešsaistē, praktiski 
apguva prezentācijas program­
mu Prezi un veidoja savas domu 
kartes, kas ļauj strukturizēt in­
formāciju, palīdzot iegaumēt 

apjomīgus tekstus. Maksims arī 
līdzdarbojās akcijā „E-katalogs 
tavā kabatā”, filmējot materiālu 
pasākuma atskaitei.    

 Darbīgās rokas tika pielik­
tas arī Informācijas centra re­
monta darbos, tad brīvprātīgais 
palīdzēja fonda pārkārtošanā, kā 
arī telpas iekārtošanā.  Regulāri 
tiek kārtoti žurnāli bibliotēkas 
arhīvam.  

Baltkrievu puisis iesaistījās 
Bibliotēku nedēļas pasākumos 
– palīdzēja sagatavot digitālo 
izstādi „Gulbenes novada bib­
liotēka toreiz un tagad”, pēc 
iespējas precīzāk fotogrāfijās 
attēlojot bibliotēkas telpu pār­
maiņas pēc 30 gadiem. Izstāde 
joprojām aplūkojama Gulbenes 
novada bibliotēkas mājas lapā 
sadaļa Novads -> E-resursi -> 

E-izstādes. 
Brīvprātīgie atbalsta viens 

otru un kopīgi piedalās uzņemošo 
iestāžu pasākumos, tā Maksim 
viesojās Tirzas pamatskolā, kur 
vecāko klašu skolēniem piedāvā­
ja iejusties dažādās lomās, spēlē­
jot komandas lomu spēli „Ma­
fija” un palīdzēja vadīt spēles 
mazajiem skolēniem. Litenes 
pansionātā kopā ar tā iemītnie
kiem un citiem brīvprātīgajiem 
veidoja mīklu un cepa cepu­
mus, vadīja boulinga spēli, kā 
arī apskatīja radošās darbnīcas 
(izšūšanas, zīmēšanas, mālu 
veidošanas), kas ir pieejamas 
pansionātā. 

Mūsu brīvprātīgais ir vieso­
jies arī citos novados – tā Viļakā 
jauniešiem stāstīja par atmiņu, 
kā to uzlabot ar speciālām 
metodēm, piemēram, Domu 
kartes, Cicerona metode u.c., lai 
vieglāk atcerētos secību, skaitļus, 
formulas. Jauniešu centrā Balvos 
ar citiem brīvprātīgajiem stāstīja 
par Eiropas brīvprātīgo darbu un 
savu valsti, kā arī apmeklēja Bal­
vu novada muzeju.  

Projekts «UP!» Nr. 
2014-2-LV02-KA105-000299

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie
tojumu.

Gleznoto afišu atdzimšana un kino Gulbenē
Gundega Šķēla,  
Gulbenes Mākslas skolas  
direktores vietniece projektu 
darbā

Vai atceries īpaši katrai 
filmai gleznotas lielformāta 
afišas pie bijušā kinoteātra 
“Kino Rīga” (tagad Splen-
did Palace)? Kinoteātra vizīt­
karte gan vietējiem, gan ārvals­
tu viesiem jau kopš 70.gadiem 
bija mākslinieka gleznotas kino 
afišas, kas regulāri no audekla 

tika mazgātas, dodot vietu jau­
no filmu gleznojumiem. Tomēr, 
tāpat kā daudzas citas profesijas, 
arī gleznoto afišu mākslinieks 
vairs gandrīz nepastāv – pēdējā 
gleznotā afiša “Kino Rīga” tapa 
2010.gada nogalē. Tagad pasaulē 
arvien aktuālākas kļūst unikālas 
alternatīvās kino afišas, kas ra­
došo darbnīcu ietvaros tapušas 
arī Gulbenē.

Atšķirībā no, piemēram, 
“Kino Rīga” gleznotajām afišām, 
kas atainoja jau esoša plakāta 

kopiju gleznotā veidā, alter­
natīvās kino afišas ļauj katram 
tās autoram radīt savu vizuālo 
vēstījumu par filmu afišas veidā. 
Viens no šādiem autoriem-
māksliniekiem Latvijā ir Harijs 
Grundmanis, kurš aprīlī kopā ar 
mākslas skolas audzēkņiem radī­
ja unikālu gleznotu afišu animāci­
jas filmai “Zelta Zirgs”(2014). 
Savukārt skolotājas Rudītes 
Liepiņas vadībā maija sākumā 
mākslas skolas Galgauskas kla
ses audzēkņi Vestienas “Leļļu 

mājā” pie dabas kopā radīja svai­
gu lielformāta afišu un vairākas 
individuālas afišas vēl tikai 
gaidāmajām leļļu animācijām un 
radošajām darbnīcām Gulbenē. 

Tātad, paralēli Raiņa un  
Aspazijas 150. gadadienai, šo
gad visā Latvijā tiek svinēta arī 
Latvijas leļļu animācijas pamat­
licēja, mākslinieka un režisora 
Arnolda Burova (1915.-2006.) 
100 gadu jubileja. Leļļu meista­
ru caur “Animācijas Brigādes” 
pārstāvju stāstījumu, animācijas 
filmām un radošajām darbnīcām 
ikvienam Gulbenes kultūras cen­
tra disko zālē būs iespēja iepazīt 
21.05.2015., plkst.15:00. Pasā­
kums ilgs aptuveni divas līdz 
div-ar-pus stundas. Notikums ir 
paredzēts pirmskolas vecuma un 
pirmo līdz trešo klašu skolēniem. 
Klašu grupām par savu ierašanos 
jāpaziņo iepriekš, rakstot uz gun­
dega.skela@gmail.com vai zva­

not 293595954 (Gundega). Ieeja: 
bez maksas. 

Līdz ar šī gada sākumu, daļa 
Gulbenes entuziastu mēģina at­
jaunot kino tradīcijas Gulbenes 
pilsētā, bijušajās kinoteātra 
“Miers” telpās (pašreiz kultūras 
centra disko zāle “RODI”). Ar 
jaunākā Latvijas kino izrādīšanas 
starpniecību katra mēneša pir­
majā ceturtdienā jau vairākus 
mēnešus notiek kino seansi. Tā, 
Gulbenē jau izrādītas “Izlaiduma 
gads” (2014), “Modris” (2014), 
“Uz spēles Latvija” (2014), 
animācijas filma “Zelta Zirgs” 
(2014) un“Džimlai Rūdi Ral­
lallā” (2014). 

Pateicoties kino sean­
su apmeklētājiem un Radošās 
apvienības “Piektā Māja” pro­
jektam “Kino.Zīmē”, ar Valsts 
kultūrkapitāla fonda finansiālu 
atbalstu filmas Gulbenē tiks iz­
rādītas līdz pat jūlija mēnesim. 

Raisas un Ilgoņa Ragu ģimene no Gulbenes



TŪRISMS/SPORTS/DAŽĀDI6 Ziņas, maijs

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS
*Riteņbraukšanas sa-

censības un svētki visai ģimenei 
„EKO VELO 2015”. 23.maijā 
Gulbenē norisināsies velo sa­
censības un svētki visai ģimenei. 
Rīts iesāksies ar „Baltais cerību 
kauss 2015” riteņbraukšanas sa­
censību seriālu šosejā zēniem un 
jauniešiem 3.posma 1. braucienu 
un „Gjensidige Velo” veiklības 
braucienu bērniem. 

Dienas turpinājumā 
ikviens interesents būs aicināts 
piedalīties „Gulbene Velo 2015” 
amatieru riteņbraukšanas sa­
censībās un pārbaudīt savus 
spēkus un prasmes izzinošajā 
„Kas labi domā, tas gudri dara” 
veloorientēšanās pasākumā. 

Dienas gaitā norisināsies arī 
„Baltā cerību kausa 2015” 3.pos­
ma 2.brauciens, bet izdomas 
bagātību varēs demonstrēt net­
radicionālo velosipēdu konkursā-
parādē „Velo un Pavasaris”.

Svētku apmeklētājus ar deju 
uzvedumiem „No Gaismas līdz 
Gaismai!” un „Rok un Rullē” 
priecēs deju grupa „Dzirnas” 
(vad. Agris Daņiļevičs). 

Noslēgumā plkst.14:45 pasā­
kuma uzvarētāju apbalvošana 
pilsētas centrālajā skvērā.

Pasākuma norises laikā dar­
bosies „EKO VELO” tirdziņš, 
bet īsteniem velo cienītājiem būs 
iespēja pagatavot „EKO VELO” 
kokteili. 

Pasākumu organizē Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man­
tojuma centrs sadarbībā ar Lat­
vijas riteņbraukšanas federāciju. 
Ar sacensību nolikumiem var ie­
pazīties: www.visitgulbene.lv  un 
www.gulbene.lv.

*Latvijas čempionāts un 
Baltijas čempionāta 1.posms 
ūdens motocikliem. 30.mai­
jā plkst.11:00 Stāmerienā, 
Ludza ezerā, atpūtas komplek­
sa „Vonadziņi” teritorijā notiks 
Latvijas čempionāts un Baltijas 
čempionāta 1.posms sacensībās 
ūdens motocikliem. Dalību ap­
stiprinājuši sportisti no Latvijas, 
Igaunijas, Lietuvas, Krievijas, 
Baltkrievijas un Somijas. Pulk­
sten 22:00 zaļumballe, spēlēs 
grupa Gregs @Co. Ieeja uz sa­
censībām un balli 3.00 euro, pen­
sionāriem, skolēniem, „Gulbenes 
kartes” īpašniekiem 2.00 euro, 
bērniem un skolēniem līdz 10g.v. 
ieeja bez maksas.

*„Gulbenes karte” gan kā 
suvenīrs, gan lieliska iespēja 
ietaupīt. Iegādājoties „Gulbenes 
karti”, tās īpašnieks saņems no 
5% līdz 50% atlaides 50 īpaša
jiem piedāvājumiem.

Suvenīru-atlaižu karti „Gul­
benes karte” var iegādāties Gul­
benes tūrisma un kultūrvēstu
riskā mantojuma centrā, aizpildot 
iesniegumu katru darbdienu no 
pulksten 8:00 līdz 18:00, sestdie
nās no pulksten 9:00 līdz 15.00 
un aģentūras rīkotajos ikmēneša 
„Zaļajos tirdziņos” par 2.00 
euro., kā arī TIC Stāmerienā no 
pirmdienas līdz sestdienai 10:00-
19:00, svētdienās 10:00-15:00. 
Karte būs derīga 3 gadus.  Gul­
benes kartes atlaižu piedāvājumi 
var palielināties, par izmaiņām 
visa informācija būs pieejama 
www.visitgulbene.lv.

*Savu darbību ir atsācis 
elektrovilcieniņš. Visi, kuri 
vēlas apskatīt un apceļot Gul­
benes pilsētu, ir aicināti doties 
9km garā izzinošā ekskursijā ar 
elektrovilcieniņu „Atklāj un ie­
pazīsti Gulbeni!”. Ekskursija ļauj 
iepazīt Gulbenes pilsētas divus 
vēsturiskos centrus. Klausoties 
vadītāja – gida stāstījumā, varēs 
uzzināt informāciju par pilsētas 
vēsturi un aktualitātēm. Galve­
nais ekskursijas maršruta sākum­
punkts un galapunkts ir pietura 
pie Gulbenes kultūras centra. 

Elektrovilcieniņš kursēs ka­
tru dienu. No pirmdienas līdz 
sestdienai vilcieniņš kursē ik pa 
stundai – 11:00; 12:00; 13:00; 
14:00; 17:00; 18:00; 19:00, 
izņemot laika posmu plkst. 15:00 
– 17:00, kad ir pārtraukums. Svēt­
dienās vilcieniņš kursē 11:00; 
12:00; 13:00; 14:00. Lietus laikā 
elektrovilcieniņš nekursē. Gru­
pu ekskursijas lūgums pieteikt 
vismaz 3 dienas iepriekš pa tālr.: 
26557582. Biļetes cena: 3.50 
euro – pieaugušajiem; 2.70 euro 
– 4-6.g.v. bērniem, skolēniem, 
pensionāriem, „Gulbenes kartes” 
īpašniekiem

Ir iespēja iegādāties arī dāva­
nu kartes Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen­
trā Ābeļu ielā 2 (3.50 euro vienai 
personai).

*13. jūnijā ekskursija uz 
Balviem. Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen­
trs aicina ikvienu Gulbenes no­
vada iedzīvotāju doties apceļot 
Balvu novadu.

*Iegūsti jaunāko, intere-
santāko informāciju par no-
tikumiem Gulbenes novadā, 
seko mums:  twitter.com/visit­
Gulbene, draugiem.lv/visitgul­
bene/, facebook.com/gulbene.
tourism, kā arī informācija mā­
jaslapā www.visitgulbene.lv.

SPORTA 
ZIŅAS

*21.maijā plkst. 14:00 Gul-
benes kultūras centrā notiks 
sporta sabiedrības forums 
„Gulbenes sports – šodien un 
rīt!”.

Foruma mērķis ir rast papildu 
iespējas vai pilnveidot esošās, 
lai katrā no jomām būtu vēl 
labāki sasniegumi Gulbenes no­
vada sporta dzīves kvalitātes 
nodrošināšanā. Tajā aicināti tik­
ties pārvalžu sporta organizatori, 
treneri, sporta skolotāji, sporta 
organizāciju (biedrību) pārstāvji, 
Gulbenes novada sporta komisi­
ja un aktīvie sportisti, lai kopī­
gi risinātu Gulbenes novada 
iedzīvotājiem aktuālos jautāju­
mus sporta jomā.

Foruma laikā būs iespēja at­
skatīties uz paveikto un uzzināt 
turpmāko sporta attīstību novadā, 
būs iespēja dalīties viedoklī 
par interesējošām un aktuālām 
tēmām.

*Ir noslēdzies Gulbenes 
novada atklātais basketbola 
čempionāts vīriešiem. Pēc aiz­
vadītajām apļa spēlēm kā pirmie 
“izgāja” komanda Nareka, otrajā 
pozīcijā ierindojās kaimiņi no 
Rugājiem. Abas komandas au­
tomātiski ieguva tiesības cīnīties 
pusfinālā. Par atlikušajām divām 
ceļazīmēm cīnījās Studenti ar 
komandu Brālis, kā arī Gulbenes 
Gulbji ar Beļavu. Studenti-Brālis 
duelī ar rezultātu 95:80 pārāki 
izrādījās Brālis, savukārt otrajā 
pārī Gulbenes Gulbji ar rezultātu 
78:66 pārspēja Beļavu. 

Pirmajā pusfinālspēlē tikās 
Rugāju komanda ar Brālis vienī­
bu. Saspringtā un neprognozē­
jamā mačā uzvaru svinēja mā­
jinieki - komanda Brālis (69:67). 

Otrajā pusfinālspēlē Nareka 
tomēr paturēja tiesības cīnīties 
par čempionu titulu arī šogad, 
uzvarot komandu Gulbenes Gul­
bji ar rezultātu 76:68. Cīņa par 
5.vietu noritēja starp komandām 
Beļava un Studenti, ar rezultātu 
72:56 piekto vietu izcīnīja Beļa­
va. 

Par trešo vietu cīnījās Rugāji 
un Gulbenes Gulbji. Ar rezultātu 
79:70 bronzas godalgas izcīnīja 
Gulbenes Gulbji. Finālspēlē par 
1.vietu komanda Nareka ar re­
zultātu 91:82 pārspēja komandu 
Brālis un otro gadu pēc kārtas 
kļuva par čempioniem.

*Sporta kalendārs
22.05. pulksten 19:00 Lat­

vijas jaunatnes olimpiāde. 
Priekšsacīkstes basketbolā: Gul­
benes novads- Ķekavas novads, 
BJSS

23.05. pulksten 10:00 E.Ča­
kara piemiņas kauss basketbolā

23.05. pulksten 12:00 “EKO 
velo 2015”

23.05. pulksten 14:00. Lat­
vijas jaunatnes olimpiāde. 
Priekšsacīkstes basketbolā: Gul­
benes novads- Līvānu novads. 
Pulksten 20:00 Gulbenes novads 
- Madonas novads

23., 24.05. Latvijas kauss un 
Latvijas čempionāts motokrosā 
(Staru mototrase) 

30.05. pulksten 9:00 Pilsētas 
atklātais čempionāts vieglatlētikā

30.05. Latvijas ūdensmo­
tociklu kausa I posms (Ludzas 
ezers)

31.05. pulksten 15:00 Futbola 
virslīgas spēle FB Gulbene - FK 
Ventspils

06.06. pulksten 14:00 Futbo­
la virslīgas spēle FB Gulbene - 
BFC Daugavpils

07.06. Rallijsprints “Gulbis 
2015”

20.06. pulksten 14:00 Futbo­
la virslīgas spēle FB Gulbene - 
SKONTO FC

27.06. pulksten 9:00 Gul­
benes novada vieglatlētikas un 
svara stieņa spiešanas guļus čem­
pionāts

Gulbenes vidusskolas 
čaklo lasītāju ekskursija
Baiba Dzērve,  
latviešu valodas un literatūras 
skolotāja

Gulbenes vidusskolas bib-
liotekāre Sandra Resne un 
latviešu valodas un literatūras 
skolotāja  Baiba Dzērve  nu 
jau piekto gadu kopā ar 1. 
– 4. klašu audzinātājām un 
vidējā posma latviešu valodas 
skolotājām rosina un ieinteresē 
skolēnus lasīt Bērnu žūrijas 
grāmatas. 

Šogad aktīvākie lasītāji bija 
4.b un 3.a klases skolēni. Skolēni 
piedalījās arī novada grāmatu 
draugu Runča Misiņa projektā. 

Tā noslēgums paredzēts 27. mai­
jā.

Bet Bērnu žūrijas lasītā­
ji 28.aprīlī devās ekskursijā uz 
„Rūjienas saldējumu”, tālāk uz 
izrādi „Maija un Paija” Valmieras 
Drāmas teātrī un dienu noslēdza 
ar boulinga spēli Smiltenē. 

Pozitīvas emocijas bērni 
piedzīvoja visas dienas garumā. 
Paldies skolas direktoram, kurš 
daļēji sponsorēja ceļa izdevu­
mus. Šāds pasākums noteikti ir 
viens no iemesliem, ka bērni jau 
atkal interesējas par nākamajā 
gadā lasāmajām grāmatām.

Apvienojot valsts atbalsta  
finanšu instrumentus, 
uzņēmējiem reģionos paveras 
vairāk iespēju

Šā gada aprīlī vienotā ins
titūcijā ir apvienojušies trīs 
uzņēmumi, kas sniedz atbals-
tu uzņēmējiem finanšu instru-
mentu veidā: Latvijas Attīstības 
finanšu institūcija Altum, Lat­
vijas Garantiju aģentūra (LGA) 
un Lauku attīstības fonds (LAF).
Vienotās institūcijas nosaukums 
ir Attīstības finanšu institūcija 
Altum (ALTUM), un tā turpina 
īstenot visas līdzšinējās ALTUM, 
LGA un LAF valsts atbalsta pro­
grammas.

Līdz ar vienotas institūcijas 
izveidi tagad arī Latvijā pilna 
spektra valsts atbalsta program­
mas un finanšu instrumenti – 
aizdevumi, riska kapitāls, garanti­
jas, atbalsts lauksaimniekiem – ir 
pieejami vienuviet. Piemēram, 
informācija par riska kapitāla un 
garantiju saņemšanu tagad pie
ejama arī vairāk nekā divdesmit 
pilsētās Latvijas reģionos.

Tas ir visaptverošs finanšu 
instrumentu klāsts visās uzņē­
muma attīstības stadijās, snie
dzot daudz plašākas biznesa 
attīstīšanas iespējas nekā līdz 
šim. ALTUM piedāvā finanšu 
risinājumus gan biznesa uzsākša­
nai, ražošanas prototipa izstrādei 
vai nelielu projektu īstenošanai, 
gan aizdevumus liela mēroga 
ražošanas projektu attīstībai, ga­
rantijas jaunu eksporta tirgu ap­
guvei un riska kapitāla ieguldī­
jumus. Īpašs atbalsts aizdevumu 
un garantiju veidā paredzēts arī 
lauksaimniekiem. Tāpat šogad 
plānots uzsākt vairākas jaunas 
valsts atbalsta programmas gan 
uzņēmējiem, gan privātper­
sonām. 

Sadarbība ar klientiem tiek 
turpināta līdzšinējā kārtībā, iz­
mantojot esošo ALTUM klien­
tu apkalpošanas reģionālo tīklu 
vairāk nekā 20 Latvijas pilsētās. 
Esošie un topošie klienti šajās 
pilsētās var saņemt informāciju 
par pakalpojumiem un valsts at­
balsta programmām, kuras līdz 
šim apkalpoja katra institūcija 
atsevišķi. Tas nozīmē, ka in­
formāciju par riska kapitāla un 
garantiju saņemšanas iespējām 
tagad var saņemt visi Latvijas 

iedzīvotāji, ne tikai rīdzinieki, un 
šī informācija ir pieejama ikvie
nam klientam iespējami tuvu 
savai dzīvesvietai.

Biznesa uzsācējiem – gan ļoti 
maziem, gan lieliem – ALTUM 
piedāvā Starta programmu, dažā­
da veida mikrokredītus, riska 
kapitālu, kā arī atbalstu dažādu 
apmācību veidā.

Maziem un vidējiem uzņē­
mumiem atbalsta programmu 
spektrs ir īpaši plašs – garantijas 
aizdevuma saņemšanai bankā, 
eksporta kredītu garantijas, dažā­
da veida aizdevumi attīstībai, kā 
arī mezanīna aizdevumi un riska 
kapitāls straujam lēcienam.

Ļoti svarīgs segments ir 
lauksaimnieki, kuri savām va­
jadzībām var izmantot gan ga­
rantijas, gan apgrozāmo līdzekļu 
un investīciju aizdevumus, gan 
finansējumu lauksaimniecības 
zemes iegādei.

Atbalsts uzņēmējiem ir 
pieejams tiešā veidā ALTUM 
reģionālajos centros un pie 
dažādiem finanšu starpniekiem, 
piemēram, komercbankās. Tagad 
visu interesējošo informāci­
ju un vispiemērotāko risināju­
mu atkarībā no uzņēmuma va­
jadzībām, kā arī partnerus, pie 
kuriem vērsties, ikviens uzņē
mējs var uzzināt ALTUM.

Tās ir jaunas iespējas zināt­
niekiem radīt un ražošanā ieviest 
jaunas inovācijas, kā arī iespēja 
ikvienam kļūt par lauksaimnie­
ku, uzņēmēju un darba devē­
ju. Valsts atbalsta programmas 
piešķir paātrinājumu lietām, kas 
citādi notiktu lēnāk vai iespējams 
– pat pārāk vēlu. Altum strādā, 
lai stiprinātu Latvijas uzņēmēju 
konkurētspēju!

Kur var saņemt papildu 
informāciju par ALTUM 
piedāvājumu? 

Plaša informācija par 
ALTUM piedāvātajām valsts at­
balsta programmām uzņēmējiem 
pieejama mūsu mājas lapā www.
altum.lv, reģionālajos centros, 
tostarp Gulbenē, Rīgas ielā 47 
(darba laiks katru darba dienu no 
8.30 – 17.00), tālr. 64473806.

Gulbenē atklās jaunu 
tirdzniecības laukumu

6.jūnijā Gulbenē, Bērzu ielā 
24 aicināti tirgoties gribētā-
ji uz pirmo Gulbenes pilsē-
tas pašvaldības tirdzniecības 
vietas atklāšanu. Līdz jūnija 
sākumam ar Gulbenes pilsētas 
pārvaldes gādību tiks sakār­
tots laukums, pievilkta elektrī­
ba. Pakāpeniski tiks iekārtotas  

vēl papildus tirgošanās vietas, 
noasfaltēts laukums. Ceram, ka 
šī vieta ar laiku izveidosies kā 
patstāvīga, sakārtota  ikdienas 
tirgošanās vieta. Gaidām gan 
tirgotājus, gan pircējus 6.jūnijā, 
Bērzu ielā 24 no plkst. 8:00 līdz 
13:00.
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Meklējam šīs vasaras varoņus Gulbenes 
novadā
Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada domes 
jaunatnes lietu speciāliste

Gulbenes novada dome arī 
2015.gada vasarā aicina uz 
sadarbību brīvprātīgos BEZ 
VECUMA IEROBEŽOJUMA, 
lai kopīgiem spēkiem veido-
tu mūsu novada sabiedriskās 
dzīves notikumus. 

Šīs vasaras brīvprātīgā darba 
piedāvājums ir gana plašs – ai­
cinām pieteikties varoņus, kuri 
palīdzēs tapt Gulbenes pilsē­
tas svētkiem (Jauniešu dienai, 
Senioru svētkiem, festivālam 

“Hepenings”), Novada svētkiem 
Lejasciemā, biedrības “Jumata” 
organizētajām aktivitātēm, “Eu­
roweek 2015” un citiem novada 
mērogā svarīgiem pasākumiem.

Pirmā tikšanās, kuras lai­
kā būs iespēja konkrētāk ie­
pazīties ar veicamo varoņdar­
bu dažādību un izvēlēties sev 
piemērotāko, notiks 27.maijā 
Gulbenes kultūras centra mazajā 
zālē (3.stāvā) plkst. 17:00. Pirms 
tikšanās lūgums pieteikties, rak­
stot ilze.vanaga@gulbene.lv vai 
zvanot 26671943 līdz 25.mai­
jam.

P.S. Īsti varoņi pa īstam 

strādā un arī atpūšas – jūnijā 
visiem brīvprātīgajiem būs iespē­
ja doties kopīgā izbraucienā pie 
dabas.

“Gulces Gēna” piedāvājums 
vasaras sezonai
Oskars Kreišmanis, 
biedrības GG vadītājs

Biedrība “Gulces Gēns” 
ielūdz uz vasaras sezonas at-
klāšanas pasākumu 30. maijā, 
kura laikā norisināsies ielu 
vingrošanas sacensības spē-
ka un triku disciplīnās. Varēs 
piedalīties ikviens interesents. 
Būs parcour (brīvā stila vin­
grošana) paraugdemonstrējumi, 
kā arī ielu dejas! Reģistrācija 
sacensībām no pulksten 11-12. 
Ieeja bez maksas! 

Sākot ar 1.jūniju, 3 reizes 

nedēļā norisināsies ielu vin­
grošanas treniņi visa vecuma 
iedzīvotājiem. Treniņi būs bez 
maksas un norisināsies vakaros 
ap 18:00 – precīzāka info gaidā­
ma maija beigās. Alternatīvu 
vasaru visiem!

Gulbenes novada dome iesaistās  
jauniešu nodarbinātības pasākumos
Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada domes 
jaunatnes lietu speciāliste

No 1.jūnija līdz 31.augustam 
Gulbenes novada dome NVA 
programmas “Nodarbinātības 
pasākumi vasaras brīvlai-
kā personām, kuras iegūst 
izglītību vispārējās, speciālās 

vai profesionālās izglītības 
iestādēs” ietvaros sniegs darba 
iespējas 17 skolēniem. Skolēni 
strādās dažādās Gulbenes no­
vada iestādēs, kā, piemēram, 
Gulbenes Bērnu un jauniešu 
sporta skolā, Stāmerienas pa­
gasta pārvaldē, Lejasciema un 
Rankas jauniešu centros, Gul­

benes domes Izglītības, kultūras 
un sporta nodaļā u.c. Reģistrēties 
vasaras darbam skolēniem iespē­
jams mājaslapā www.nva.gov.lv, 
turklāt iespējams pieteikties dar­
bam tuvākajos novados, reģis­
trācijas veidlapā izvēloties sev 
vēlamo darba vietu.

Vasaras dienas “Bāzē”
Kā jau ierasts vasaras periodā jauniešu centrs “Bāze” piedāvā 

iespēju bērniem piedalīties Vasaras dienās un trīs nedēļas pavadīt 
radošajās darbnīcās, sporta aktivitātēs un kopīgās spēlēs.

Plānotie datumi: 9.-13.jūnijs, 14.-18.jūlijs un 11.-15.augusts.
Dalības maksa 5,00 eiro (par 5 dienām)
Ja zini jau konkrēti, dalībai piesakies: jcbaze@gmail.com
Jautājumiem: mob.t.26354557
Tiekamies!

Projekta “UP!” brīvprātīgā Lukas aktivitātes bildēs

Kopbilde ar Gulbenes 3.PII “Auseklītis” bērniem

Sporta diena kopā ar Luku un Kventinu Gulbenes sporta centrā

Luka gatavo itāļu ēdienus Gulbenes 3.PII “Auseklītis”

Spēle “Gudrs, vēl gudrāks”

Itāļu pasakas “Buratino piedzīvojumi” demonstrējums



REKLĀMA UN SLUDINĀJUMI8 Ziņas, maijs

21.maijā pulksten 13:00 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Ingūnu Baueri
21.maijā pulksten 15:00 Gulbenes kultūras centra disko zālē filmu studija “Animācijas brigāde”, leļļu 
animācijas filmas, radošās darbnīcas. Vietu skaits ierobežots. rezervē: gundega.skela@gmail.com vai 
t.29359594
23.maijā pulksten 11:00 Gulbenes kultūras centrā aicinām visus interesentus uz otro radošo Talku, kur 
Anitas Eglītes vadībā trikotāžas izstrādājumus pārveidos par rotām dažādu paaudžu sievietēm
23.maijā Gulbenē riteņbraukšanas sacensības „EKO Velo 2015”
23.maijā pulksten 18:00 Jaungulbenes tautas namā amatiermākslas kolektīvu koncerts. Pulksten 22:00 
balle kopā ar grupu „Tranzīts” 	
23.maijā pulksten 22:00 Kalnienas tautas namā balle. Spēlē grupa “Brīvdiena”
24.maijā pulksten 18:00 Lizuma kultūras namā Regīna Devīte “Visa dzīve priekšā” 
27.maijā visā novadā Grāmatu lasīšanas svētki 	
30.maijā Beļavā, Pilssalas estrādē Beļavas XXII deju svētki 	
30.maijā Stāmerienā, Ludza ezerā Latvijas čempionāts un Baltijas čempionāta 1.posms sacensībām 
ūdens motocikliem 	
30.maijā Rankas kultūras namā amatierkolektīvu sezonas noslēguma pasākums. Balle 
30.maijā pulksten 22:00 Litenes  estrādē vasaras sezonas atklāšanas balle. Spēlē Kaspars Maks
Līdz 3.jūnijam  Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada ģimeņu pašgatavoto rotaļlietu izstāde
3.jūnijā pulksten 13:00 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar grāmatu autori M.Krekli. 
6.jūnijā pulksten 22:00 Galgauskas kultūras namā vasaras ieskandināšanas balle ar Radio2, piedalās Dj 
Aivis, Rolise, Ceļojums, Vilx. Ieeja 4 euro 	
14.jūnijā Gulbenes dzelzceļa stacijā, Litenē Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas atceres 

pasākumi

Pasākumi novadā maijā, jūnijā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

4.jūlijā Lejasciemā – Gulbenes novada svētki  
“Meža zieds - Lejasciems”

12:00-19:00	 Medību trofeju izstāde kultūras namā
13:00 “Kas mežā brakšķināja”, novada skolu jaunatnes tautisko 

deju ieskaņu koncerts pirms XI Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un 
Deju svētkiem stadionā	  

14:00 - 17:00	„Meža brīnumainā dzīve”: Latvijas Valsts mežu 
izglītojoši atraktīvā programma; izzinošas ekskursijas pa mežu; meža 
tehnikas un speciālistu demonstrējumi, sacensības un spēkošanās 
šovs; mednieku aktīvā telts; alternatīvi sportiskais izaicinājums 
mežā – tiem, kas sevī sajūt Tarzānu, stādu parāde. Visas aktivitātes 
pie estrādes gar Tirzas malu	  

14:00 -17:00	 “Radi savu puķi!”,  novada amatnieku, lietišķās 
mākslas meistaru, mākslinieku radošās darbnīcas, izzinošas un 
atraktīvas viktorīnas/radošās darbnīcas visām paaudzēm pie vidus
skolas	  

14:00-18:00 Atrakciju zona bērniem - Mini Zoo, vizināšanās ar 
ponijiem, koka spēles, radošās darbnīcas pie dīķa	  

15:00 “Par ziediem un ne tikai...”, novada dzejnieku un mūziķu 
radošā atvērtā diena	 kultūrvēsturiskā mantojuma centrā 	 

15:00 Šovs Dubļu futbolā pie estrādes	  
 	 Loka šaušanas paraugdemonstrējumi pie estrādes	  
18:00 “Taures skan, zeme rīb - med(i)nieki lepni brauc!”: med­

nieku, mežinieku brauciens-gājiens jeb pagastu/pilsētas izrādīšanās 
no kultūras nama līdz estrādei	  

20:00 A .Mačuka “Ciems starp divām upēm”: koncertuzvedums 
ar novada amatiermākslas kolektīvu piedalīšanos estrādē 	  

22:00 Svētku lielā ZAĻUMBALLE “Šalc zaļais mežs”. Spēlē 
grupa „Mākoņstūmēji” un „Tranzīts”, kā arī DJ Ralfs Rubenis es­
trādē 	  

 Dienas garumā:
*Sajūtu “ķeršana” roman­

tiski vēsturiskajās Skolas, Rīgas 
un Rožu ielā - Nāc - uz mana 
sola apsēdies! Nāc - caur manu 
logu paveries!

* Ekskursijas pa Lejascie
mu; skaisto dārzu skatīšana; 
vizināšanās ar elektrovilcieniņu.

* Novada floristu veikums: 
dzīvnieku figūras, kas veido­
tas no dabas materiāliem un 
vides objekti “Ziedu un cilvēku 
likteņi” pēc A.Sakses pasaku 
motīviem

Gulbenes Mākslas skola aicina mācīties
Ja Tev ir vēlme darboties ar un ap mākslu, tad Gulbenes Mākslas skola ir vieta, kur to darīt un attīstīt! 

Tomēr, lai uzsāktu savu mākslas skolas gājumu, ir jāveic iestājpārbaudījums. Aicinām ikvienu bērnu no 7 
gadu vecuma uz iestājpārbaudījumiem Gulbenes Mākslas skolā (O.Kalpaka 70A, Gulbenē) 2.jūnijā plkst. 
10:00.

Uz iestājpārbaudījumu līdzi jāņem: zīmēšanas papīrs (A3 formāts), guaša krāsas (12), trīs dažāda 
lieluma otiņas, parastais zīmulis, dzēšgumija un radošs gars. 

Papildu informācija: zvanot 64473040 (Gulbenes Mākslas skola) un  www.gulbenesmakslasskola.lv 
sadaļā “Iestājies”. 

Paldies Lielās Talkas  
dalībniekiem!

Pateicos visiem Lielās talkas dalībniekiem par 
piedalīšanos teritorijas sakopšanā. Īpaši pateicos 
talkas vietu atbildīgajiem par iniciatīvu un organizato
risko darbu. Prieks par Stradu pagasta iniciatīvas grupu, 
kas ieguva III godalgu un balvu koordinatoru konkursā 
“Pastāvēs, kas pārvērtīsies”.

Novēlu, lai turpmāk talkas būtu kā mūsu apkārtnes 
sakārtošana un labiekārtošana, bet atkritumus visa gada 
laikā regulāri izmestu tikai tiem paredzētajās vietās un 
kārtībā.

Alvils Pētersons, 
Lielās Talkas koordinators  
Gulbenes novadā

Mobilais 
mamogrāfs

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu 
izmeklējumus tuvāk savai dzīves-
vietai - Veselības Centrs 4 mobila-
jā mamogrāfā, kas ieradīsies 15.un 
16.jūnijā pie Gulbenes slimnīcas,Upes 
iela 1.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc tikai 
pēc iepriekšēja pieraksta. 

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzai­
cinājuma vēstuli no Nacionālā veselības 
dienesta Valsts skrīninga programmas 
ietvaros, izmeklējums ir bez maksas 
(uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus 
kopš iesūtīšanas datuma). 

Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta 
norīkojumu, kuram NAV līgumattiecī­
bu ar Nacionālo veselības dienestu - par 
maksu. 

Pieraksts notiek pa telefoniem 67 14 
28 40 un 27 86 66 55. Sīkāka informāci­
ja www.mamografija.lv vai uz e-pastu 
info@mamografija.lv.


